α) ΑΛΕ 2120201001 «αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)» 

στον προϋπολογισμό του Α.Σ.Ε.Π. - Ειδικός φορέας 1007-801-0000000 «Δαπάνες της Ανεξάρτητης Διοικητικής 

Αρχής Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού που καλύπτονται από τον προϋπολογισμό του Υπουργείου 

Εσωτερικών», ποσού πεντακοσίων ενενήντα χιλιάδων ευρώ (590.000,00 €) και

β) ΑΛΕ 2120202001 «αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες ενιαίου μισθο-

λογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)» στον προϋπολογισμό του Α.Σ.Ε.Π. - Ειδικός φορέας 1007-801-0000000 «Δαπάνες 

της Ανεξάρτητης Διοικητικής Αρχής Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού που καλύπτονται από τον 

προϋπολογισμό του Υπουργείου Εσωτερικών», ποσού διακοσίων εξήντα πέντε χιλιάδων ευρώ (265.000,00 €) 

για το οικονομικό έτος 2026, του Α.Σ.Ε.Π.

10. Την ανάγκη διασφάλισης της απρόσκοπτης διεξαγωγής των διαγωνιστικών διαδικασιών αρμοδιότητας 

Α.Σ.Ε.Π., καθώς και των διαδικασιών που διεξάγονται από αυτό, πέραν των εν εξελίξει ευρισκομένων διαγω-

[...]

διοικητική και τεχνική υποστήριξη των Επιτροπών Επιλογής Στελεχών του Δημοσίου καθώς και των Ειδικών 

Συμβουλίων Επιλογής Προϊσταμένων λόγω της εφαρμογής του νέου συστήματος προσλήψεων στο Δημόσιο.

β) Από την εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης αυτής προβλέπεται ότι θα προκληθεί συνολική ετήσια 

δαπάνη έως οκτακόσιες πενήντα πέντε χιλιάδες ευρώ (855.000,00 €), η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 

των ΑΛΕ 2120201001 και 2120202001 του Ειδικού Φορέα 1007-801-0000000 «Δαπάνες της Ανεξάρτητης Δι-

οικητικής Αρχής Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού που καλύπτονται από τον προϋπολογισμό του 

Υπουργείου Εσωτερικών» για το οικονομικό έτος 2026.